
                            Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

U.O. FORMAZIONE CONTINUA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

N°  61    DEL    19/11/2010 

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgvo n. 165/01 e successive modificazioni ed integrazioni e 
del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni  dirigenziali  di  cui  alla  
Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: Partecipazione  Commissario,  Direttore  Sanitario  e 
Direttore  PP.OO.  al  Convegno  “L'Ospedale  del  Terzo 
Millennio” -
Autorizzazione spesa - 

IL DIRETTORE DELL'U.O. FORMAZIONE CONTINUA 

VISTA  la  deliberazione  del  D.G.  n.  1455  del  25.09.2009  relativa  all'affidamento 
dell'incarico   alla  Dott.ssa  Marinella  Ruggeri  di  direzione  della  struttura  semplice 
dipartimentale di Formazione Continua;

VISTA la nota del Commissario prot. n. 2854434 del 15/11/2010 con la quale si comunica 
la  partecipazione  del  Commissario  Dr.  Giovanni  Panichi,  del  Direttore  Sanitario  Dr. 
Serafinangelo Ponti e del Direttore dei PP.OO. Dr. Nicolò Orrù al Convegno “L'Ospedale del 
Terzo Millennio” in programma ad Alba (CN) nei giorni 17, 18 e 19 novembre 2010;

DATO ATTO che  come si  evince  dal  programma allegato  alla  nota  suddetta,  il  costo 
dell'iscrizione è pari a 200,00 €/cad. da corrispondere alla Ditta Wellcom S.r.l. con sede ad 
Alba in Via Rio Misureto n. 8, organizzatrice del convegno medesimo; 

VISTE le note in data 15/11/2010 prot. n. 076003 ed in data 16/11/2010 prot. n. 076051 
con le quali si affida alla Ditta Alerica Viaggi, con sede in Oristano, Via De Castro n. 59/61 
il  servizio  di  emissione  dei  biglietti  aerei  (A/R)  per  il  Dr.  Giovanni  Panichi,  Dr. 
Serafinangelo Ponti e Dr. Nicolò Orrù verso il corrispettivo complessivo di € 547,74;

DATO  ATTO che  conseguentemente  il  costo  della  partecipazione  al  convegno  in 
argomento ammonta presuntivamente a € 2.200,00 (€ 600,00 per spese di iscrizione, € 
640,00 spese di viaggio, € 600,00 costo hotel, € 360,00 spese di vitto, ed andrà a gravare 
sul budget della Direzione Generale;

RITENUTO di dover provvedere, con il presente atto, all'autorizzazione della spesa di € 
1.147,74 di cui € 547,74 per rimborso spese viaggio ed € 600,00 per quote di iscrizione;

VISTO il D. Lgs. n.163/2006;

VISTA la L.R. n.5 del 07/08/07;

Determinazione del Direttore U.O. Formazione Continua
n.    61   del    19/11/2010     1 di 2



D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  per  la  partecipazione  al  Convegno  in 
argomento  del  Commissario  Dr.  Giovanni  Panichi,  del  Direttore  Sanitario  Dr. 
Serafinangelo  Ponti  e  del  Direttore  dei  PP.OO.  Dr.  Nicolò  Orrù,  ammonta 
presuntivamente  a complessivi  €  2.200,00 (€  600,00 per spese di  iscrizione,  € 
640,00 spese di viaggio, € 600,00 costo hotel, € 360,00 spese di vitto) ed andrà a 
gravare sul budget della Direzione Generale;

2. di autorizzare la spesa di € 1.147,74 di cui € 547,74 per rimborso spese viaggio ed 
€ 600,00 per quote di iscrizione sul conto economico 0506030205 “Spese per corsi 
di formazione ed aggiornamento professionale” con imputazione al Centro di Costo 
5AA1DD04 Formazione Continua – Autorizzazione n. 10/2010 – UAFOR;

3. di  dare atto altresì  che i  succitati  importi  di  € 547,74 dovuto  alla  Ditta  Alerica 
Viaggi, con sede in Oristano e di € 600,00 dovuto alla Ditta Wellcom S.r.l. con sede 
ad Alba in Via Rio Misureto n. 8, verranno liquidati  a seguito del ricevimento di 
regolari fatture;

4.  di  trasmettere  il  presente  atto  alla  Direzione  Generale,  al  Servizio  AA.GG.,  al 
Servizio  Bilancio,  al  Servizio  Personale  e  al  Collegio  Sindacale  per  quanto  di 
rispettiva competenza;

Il Direttore dell'U.O. Formazione Continua
Dott.ssa Marinella Ruggeri

M. A. Cadau

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la 
presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda 
dal 02/12/2010 al11/12/2010

Il Responsabile del Servizio Affari Generali

Dott.ssa Antonina Daga

Determinazione del Direttore U.O. Formazione Continua
n.    61   del    19/11/2010     2 di 2


	Il Direttore dell'U.O. Formazione Continua

